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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 9 DE MAYO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 9 de mayo de 2025, 12:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 9 DE MAYO DE 2025 

 

 
 
1. Información de la Dirección de Competencia.  
 
1.1. INF/CNMC/105/25 PRIMERA RFEF MERCADO NACIONAL.  Para discusión 
y, en su caso, aprobación.  
 
1.2. INF/CNMC/106/25 PRIMERA RFEF EUROPA E INTERNACIONAL.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
1.3. INF/CNMC/107/25 PRIMERA DIVISIÓN FUTSAL MERCADO NACIONAL.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
1.4. INF/CNMC/108/25 SUPERCOPA ESPAÑA MERCADO NACIONAL.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
1.5. CP/0066/25.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
1.6. C/1554/25 IRESTAL / THIELMANN.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
1.7. CFT/DE/093/25 SUN HIVE 77, S.L. / REE (PS PUNTIRÓ HIVE). Informe art. 
21.  
 
1.8. CFT/DE/014/25 IASOL GENERACIÓN 3, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES S.L.U.(PFV TURÓ SOLAR 3). Informe art. 21.  
 
1.9. CFT/DE/280/24 OLALDE ENERGIA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (BESS OLALDE). Informe art. 21.  
 
1.10. CFT/DE/289/24 ORSTED ONSHORE SPAIN IV, S.L. / REE (ST REGOELLE 
220 KV). Informe art. 21.  
 
1.11. CFT/DE/365/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET BASTA 
20 KV). Informe art. 21.  
 
1.12. CFT/DE/246/24 SOLAR BS 014, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS, S.A.U. 
Informe art. 21.  
 
1.13. CFT/DE/283/24 MEANDROLINK SPAIN, S.L. Y MEANDROLABS SPAIN, 
S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. ( BESS ALCIRA). 
Informe art. 21.  

http://www.cnmc.es/
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1.14. CFT/DE/248/24 CAPWATT SOLAR ESP 8, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (BESS POLLENSA ENERGY). Informe art. 21.  
 
1.15. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
2. Ruegos y preguntas.  
 
3. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 9 DE MAYO 2025 

 

• Informe INF/CNMC/105/25 PRIMERA RFEF MERCADO NACIONAL.   

• Informe INF/CNMC/106/25 PRIMERA RFEF EUROPA E INTERNACIONAL.   

• Informe INF/CNMC/107/25 PRIMERA DIVISIÓN FUTSAL MERCADO 

NACIONAL.   

• Informe INF/CNMC/108/25 SUPERCOPA ESPAÑA MERCADO NACIONAL.   

• Acuerdo en el expediente CP/0066/25.   

• Resolución en el expediente C/1554/25 IRESTAL / THIELMANN.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/093/25 SUN HIVE 77, S.L. / REE (PS PUNTIRÓ HIVE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/014/25 IASOL GENERACIÓN 3, S.L. / EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES S.L.U.(PFV TURÓ SOLAR 3).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/280/24 OLALDE ENERGIA, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (BESS OLALDE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/289/24 ORSTED ONSHORE SPAIN IV, S.L. / REE (ST 

REGOELLE 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/365/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (SET BASTA 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/246/24 SOLAR BS 014, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS, 

S.A.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/283/24 MEANDROLINK SPAIN, S.L. Y MEANDROLABS 

http://www.cnmc.es/
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SPAIN, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. ( BESS 

ALCIRA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/248/24 CAPWATT SOLAR ESP 8, S.L. / EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (BESS POLLENSA ENERGY).  
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